
COMUNE DI SANT'ANGELO IN VADO

PESARO E URBINO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

C O P I A

COMMISSIONE GESTIONE SERVIZI PER ANZIANI (CO.GE.S.A.)  DESIGNAZIONE 

C O M P O N E N T I  D I  N O M I N A  C O N S I L I A R E :  S O S T I T U Z I O N E  C O N S I G L I E R E  D I 

MAGGIORANZA DIMISSIONARIO-

 41 Nr. Progr.

01/07/2010Data

 4Seduta Nr.

I l  SINDACO  ha  convocato  i l  CONSIGLIO COMUNALE la  sa la  cons i l ia re  de l  munic ip io ,  oggi 

01/07/2010 alle ore 21:20 in adunanza Ordinaria di PRIMA Convocazione previo invio di invito scritto a 

domicilio, nei modi e nei termini previsti dallo Statuto Comunale.

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Bravi Settimio SINDACO Presente

Longhi Raffaella CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Giannessi Adamo CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Gostoli Fabio CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Bruscaglia Silvio CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Lazzarini Severino CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Salvi Andrea CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Federici Alfio CONSIGLIERE COMUNALE Assente

Pompei Ubaldo CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Dini Valentina CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Lapilli Ilaria CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Bicchiarelli Federico CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Parri Stefano CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Gostoli Giovanni CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Romanini Ivana CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Sacchi Giovanni CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Cacciamani Marcello CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Totale Assenti 16Totale Presenti  1

Fatto l'appello nominale risultano:

FEDERICI ALFIO

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Scrutatori: LAPILLI ILARIA, CACCIAMANI MARCELLO, BICCHIARELLI FEDERICO

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Dott. Paolini Eugenio

In quali tà  di  SINDACO, i l  Sig.  BRAVI SETTIMIO assume la presidenza e ,  constatata  la  legal i t à 

dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando il Consiglio a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 41 DEL 01/07/2010 
 

OGGETTO: 
COMMISSIONE GESTIONE SERVIZI PER ANZIANI (CO.GE.S.A.) DESIGNAZIONE 

COMPONENTI DI NOMINA CONSILIARE: SOSTITUZIONE CONSIGLIERE DI 
MAGGIORANZA DIMISSIONARIO- 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

  
VISTA la proposta redatta dal Responsabile del IV° Settore - Servizio Servizi Sociali; 
 
VISTO il parere favorevole, espresso sulla proposta dal Responsabile del servizio interessato, per la 
regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del TUEL 267/2000; 
 
VISTA e richiamata la propria precedente deliberazione n. 80 del 26.11.2009, esecutiva, avente per 
oggetto “Approvazione Piano dei Servizi e degli Interventi per Anziani”; 
 
VISTO, in particolare, l’art. 20 del Regolamento allegato alla suddetta deliberazione, nel quale 
viene determinata la composizione della Commissione di Gestione Servizi Anziani (CO.GE.S.A.); 
 
ATTESO che tra i componenti della COGESA figurano, tra gli altri, tre componenti di nomina 
consiliare e più precisamente: 
• Un consigliere di maggioranza   Componente; 
• Un consigliere di minoranza   Componente; 
• Un esperto sulle problematiche degli Anziani Componente; 
 
VISTO l’art. 21 del suddetto Regolamento che al comma 1 testualmente recita: 
“1. Il COGESA è nominato con decreto del Sindaco previa designazione: 
del Consiglio Comunale per i Consiglieri e l’esperto; 
... omissis....” 
 
TENUTO CONTO dell’art. 22 del Regolamento suddetto: 
1. Tutti i componenti la Commissione restano in carica per un periodo corrispondente al mandato 
dei Consiglieri Comunali e sono rieleggibili. 
2. In caso di decadenza o rinuncia da parte di uno o più componenti, i membri nominati in 
sostituzione rimangono in carica per il periodo residuo. …omissis…” 
  
CONSIDERATO CHE con atto D.C.C. n. 1 del 24/02/2010 si è proceduto alla surroga del 
Consigliere Comunale dimissionario Sig. COTTINI Andrea, già designato Componente di 
maggioranza della Commissione Gestione Servizi per Anziani (CO.GE.S.A.) con D.C.C. n. 58 del 
10/06/2009, avente per oggetto: 
“RINNOVO COMMISSIONE GESTIONE SERVIZI PER ANZIANI (CO.GE.S.A.): 
DESIGNAZIONE COMPONENTI DI NOMINA CONSILIARE.”; 
 
PRESO atto della comunicazione effettuata dal capogruppo di Minoranza Stefano Parri di non 
partecipazione alla votazione da parte dei consiglieri: Parri, Gostoli G.,Romanini, Sacchi e 
Cacciamani in quanto che nella precedente deliberazione (CC n. 58 del 10/09/2009) non è stato 
approvato l’esperto proposto dalla minoranza; e pertanto doveva essere cambiata la dicitura 
(d’esperto) oppure si doveva aggiungere, modificando il regolamento, un altro componente facendo 
entrare nel CO.GE.S.A. un rappresentante di altre associazioni; 
 
RITENUTO di procedere a nuova designazione di un solo Consigliere di maggioranza, quale 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 41 DEL 01/07/2010 
 
componente della CO.GE.S.A. in sostituzione del dimissionario Sig. Cottini Andrea, mediante 
votazione per schede segrete come segue: 
 

VOTAZIONE PER LA DESIGNAZIONE DEL CONSIGLIERE COMUNALE: 
 
- Presenti e votanti n. 11  -  Schede bianche n. 1 -  Schede nulle n. 0 
- Ha ricevuto voti: 
 
• Bicchiarelli Federico  (Maggioranza)  voti n. 10 
 
Con l’esito della votazione di cui sopra; 
 

D E L I B E R A 
 
1. Di designare in qualità di componente della Commissione Gestione Servizi per Anziani 
(CO.GE.S.A.) in sostituzione del dimissionario componente Cottini Andrea, il signor: 
 
Bicchiarelli Federico - Consigliere di Maggioranza; 
che sarà successivamente nominato componente della Co.Ge.S.A. con Decreto del Sindaco; 
 
 
Successivamente; 
IL CONSIGLIO COMUNALE 
In relazione all’urgenza di procedere alla nomina del Componente della CO.GE.S.A.; 
Visto il comma 4 dell’art. 134 del TUEL 267/00; 
Con n. 10 voti favorevoli e n. 1 astenuto (Bicchiarelli), su n. 11 consiglieri che partecipano alla votazione; 
D E L I B E R A 
di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto. 
 
 

*     *     *             *         *                 * 
 
Essendo terminati gli argomenti iscritti all’OdG della presente riunione consiliare, alle ore 23,25, il 
Presidente dichiara sciolta la seduta. 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 41 DEL 01/07/2010

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Sig. Bravi Settimio F.to Dott. Paolini Eugenio

Sant'Angelo in Vado, li

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dal 12/07/2010 al 27/07/2010 ai sensi 

e per gli effetti dell'Art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 . 

12/07/2010

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE.

F.to Dott. Paolini Eugenio

IL SEGRETARIO COMUNALE

È copia conforme all'originale.

12/07/2010Sant'Angelo in Vado, li

Dott. Paolini Eugenio

IL Segretario Comunale

è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'Art. 134, comma 4°, D.Lgs. Nr. 267/2000;

F.to Dott. Paolini Eugenio

IL SEGRETARIO COMUNALEAddì, 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione:

Diviene esecutiva il 22/07/2010, giorno successivo al decimo di pubblicazione, ai sensi dell'Art. 134, 

3° Comma, D.Lgs. Nr. 267/2000

12/07/2010



COMUNE DI SANT'ANGELO IN VADO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PROVINCIA DI PESARO E URBINO

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

INTERESSATO

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

F.to  Sacchi Delia

IL Responsabile del Settore12/07/2010

 41Delibera nr. 01/07/2010Data Delibera 

COMMISSIONE GESTIONE SERVIZI  PER ANZIANI (CO.GE.S .A. )  DESIGNAZIONE COMPONENTI  DI  NOMINA 

CONSILIARE: SOSTITUZIONE CONSIGLIERE DI MAGGIORANZA DIMISSIONARIO-

OGGETTO

Ufficio: Servizio Servizi Sociali - Sanitari

Visto, si attesta la copertura finanziaria ex art. 151 L. 267/2000, della complessiva spesa di euro __________.

Competenza ____________________

Residui  _________________________

Registrato  _______________________

Preno.: PREN/  ____________________

Impegno ________________________

Liquidazione ____________________

Cap./Art. _______________________

Storni/Variaz. ____________________

Data, ____________


